



Veřejná zakázka:

„REGENERACE ZELENĚ A VEŘEJNÝCH PLOCH JIRÁSKOVA NÁMĚSTÍ V TRUTNOVĚ“

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI č. 1

Veřejná zakázka

**„REGENERACE ZELENĚ A VEŘEJNÝCH PLOCH
JIRÁSKOVA NÁMĚSTÍ V TRUTNOVĚ“**

Tato veřejná zakázka je zadávána v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále též jen jako „zákon“).

Zadavatel:

Město Trutnov

se sídlem: Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov
IČ/DIČ: 00278360/ 268-00278360
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Trutnov
číslo účtu: 124601/0100
zastoupen: Mgr. Ivanem Adamcem, starostou města

Osoba zastupující zadavatele:

Profesionálové, a.s.

sídlem: Hradec Králové, Masarykovo náměstí 391, PSČ 500 02
IČ: 288 06 123
DIČ: CZ28806123
zastoupen: Davidem Studničkou, předsedou představenstva
Kontaktní osoba: Ing. Bc. Alena Zahradníková
Telefon, fax: +420 724 689 097
E-mail: alena.zahradnikova@profesionalove.cz

V souladu s ustanovením § 49 odst. 1 zákona obdržel zadavatel níže uvedené dotazy a žádosti o doplňující informace k výše uvedené veřejné zakázce a tímto prostřednictvím zmocněné osoby zastupující zadavatele v souladu s ustanovením § 49 odst. 2 zákona, poskytuje níže doplňující informace k této veřejné zakázce na základě položených dotazů:





Dotaz č. 1:

Na webové verzi úřední desky města Trutnov je v prezentaci projektu uvedeno: "V souběhu s realizací stavby bude provedeno zabudování podzemních kontejnerů na separovaný sběr v jihovýchodním rohu náměstí". V Zadávací dokumentaci "Regenerace zeleně a veřejných ploch Jiráskova náměstí v Trutnově" ani v Příloze č. 1 Projektová dokumentace a Soupis prací a výkonů (poptávkový výkaz výměr) této zadávací dokumentace není instalace podzemních kontejnerů specifikována ať již jako součást této zakázky, nebo jako souběžně realizovaná stavebně-technická činnost vyžadující součinnost při plnění předmětné zakázky. Navíc z výkresu prezentovaném na webové úřední desce města Trutnov je zřejmé, že podzemní kontejnery jsou z části umístěny na zpevněných plochách budovaných v rámci předmětné zakázky na p.p.č. 236/40 k.ú. Trutnov, tudíž je zcela zřejmé, že musí dojít k zásahu do uceleného díla předmětné zakázky. Jakým způsobem budou výše uvedené skutečnosti řešeny při provádění (resp. jakým způsobem má být výše uvedené postiženo v předkládané nabídce uchazeče, v Smlouvě o dílo) a jakým způsobem se promítnou do požadovaných záručních podmínek?

Odpověď na Dotaz č. 1:

Instalace podzemních kontejnerů není předmětem této zakázky. Zadavatel pouze uvádí tuto informaci uchazečům, ačkoliv to nemá vliv na jejich nabídku nebo realizaci obou předmětných zakázek. Zadavatel v rámci koordinace prací zajistí souběh obou činností resp. obou nezávislých zakázek, tak aby nedocházelo k ovlivňování průběhu prací na obou nezávislých akcích.

Dotaz č. 2:

V čl. 8.1 Zadávací dokumentace je uvedeno: "V případě, že z jakýchkoliv důvodů na straně zadavatele nebude možné dodržet termín zahájení plnění, je zadavatel oprávněn posunout tento termín na jiný termín, uchazečem navržená celková doba plnění dle jeho nabídky zůstává nezměněna a uchazeč je povinen ji zadavateli garantovat a případně v rámci plnění také dodržet." Jakým způsobem je možné uplatnit výhradu v případech postižených dle ČSN 83 9021 případně ČSN 83 9031 tj. například u zakládání trávníků výsevem při teplotách půdy pod 8°C (což může být v nadmořské výšce Trutnova i v průběhu září a října) nebo při manipulaci s rostlinným materiálem při teplotách pod 0°C.

Odpověď na Dotaz č. 2

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že tímto ustanovením je myšleno, že celková doba plnění, tj. do 15 týdnů o zahájení, bude vždy zachována, tak jak zadavatel uvádí v zadávacích podmínkách. V případě, že nastane výše dotazovaná výhrada „dle ČSN 83 9021 případně ČSN 83 9031 tj. například u zakládání trávníků výsevem při teplotách půdy pod 8°C (což může být v nadmořské výšce Trutnova i v průběhu září a října) nebo při manipulaci s rostlinným materiálem při teplotách pod 0°C“, dojde k přerušení příslušných prací do doby, než budou klimatické podmínky odpovídat příslušným normám. Bližší





specifikace řešení takovýchto situací je dále uvedeno v Článku IV., odstavce 4.3 Návrhu smlouvy o dílo, která je Přílohou č. 12 Zadávací dokumentace.

Dotaz č. 3:

*V čl. 4 Kvalifikační předpoklady je v odst. IV. Technické kvalifikační předpoklady uvedeno: "a) referenční list, kde bude uveden seznam významných služeb a souvisejících dodávek a stavebních prací provedených dodavatelem spočívajících v realizaci stavby, jako je předmět této veřejné zakázky, a zahrnující min. služby a související dodávky a stavební práce spočívající v úpravě stávající zeleně a zpevněných ploch - zejména úpravy zpevněné plochy pro pěší komunikaci obyvatel (nové chodníky), výsadba dřevin, keřů, trvalek, okrasných trav apod." Dle klasifikace předmětu zakázky dle čl. 3.4. Zadávací dokumentace je hlavním předmětem zakázky CPV 77 31 00 00 - 6 Služby vysazování a údržby zelených ploch a dalším předmětem zakázky CPV 45 23 31 60 – 8 Chodníky a jiné zpevněné plochy. V této souvislosti nám není zřejmý požadavek na :...práce spočívající v úpravě stávající zeleně a zpevněných ploch - zejména úpravy zpevněné plochy pro pěší komunikaci obyvatel (nové chodníky), výsadba dřevin, keřů, trvalek, okrasných trav apod." kdy v první části citované věty jsou požadovány **úpravy stávající zeleně** a v druhé části citované věty jsou uvedeny pouze **výsadby (tj. zřizování nových)**, navíc požadavek na úpravy stávající zeleně je v rozporu s klasifikací předmětu zakázky dle čl. 3.4. Zadávacích podmínek. Bude tedy akceptována předložená reference, jejímž předmětem bude **nová** výsadba dřevin, keřů, trvalek, okrasných trav apod. **na stávajících plochách** veřejné zeleně, zahrad, hřišť apod. a totéž adekvátně i v případě dalšího předmětu zakázky, realizace nových chodníků v místě stávajících zpevněných ploch pro pěší komunikaci obyvatel?*

Odpověď na Dotaz č. 3:

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že Technické kvalifikační předpoklady dle čl. 4, odst. IV. písm. a) Zadávací dokumentace byly stanoveny v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění a zároveň splňují soulad s klasifikací předmětu této veřejné zakázky dle klasifikace CPV kódů. Zadavatel sděluje, že požadovaná reference má zahrnovat „*min. služby a související dodávky a stavební práce spočívající v úpravě stávající zeleně a zpevněných ploch*“ a další výčet uvedený slovy „*zejména úpravy zpevněné plochy pro pěší komunikaci obyvatel (nové chodníky), výsadba dřevin, keřů, trvalek, okrasných trav apod.*“ je pouze výčtem demonstrativním ve smyslu bližšího nastínění obsahu dokládáných referencí pro potenciální dodavatele. Pokud tedy reference obsahuje úpravu stávající zeleně (čímž je myšlena výsadba nové i revitalizace stávající zeleně) a zároveň úpravu zpevněných ploch (čímž je myšlena realizace nových i revitalizace stávajících zpevněných ploch), pak bude takováto reference z obsahového hlediska plně akceptována.





Dotaz č. 4:

V čl. 4 Kvalifikační předpoklady je v odst. IV. Technické kvalifikační předpoklady uvedeno: "Pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu je vyžadováno, aby uchazeč (dodavatel) předložil referenční list obsahující min. 3 referencí o těchto službách poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech v hodnotě rozpočtových stavebních nákladů každé referenční zakázky min. ve výši 4.000.000,- Kč bez DPH, přičemž z tohoto výsadba dřevin, keřů a dalších rostlin **a také** revitalizace veřejného prostranství musí tvořit finanční částku ve výši min. 1.000.000,- Kč bez DPH."

Jaká je specifikace požadované reference předmětu zakázky "...revitalizace veřejného prostranství...", lze z klasifikace zakázky "REGENERACE ZELENĚ A VEŘEJNÝCH PLOCH JIRÁSKOVA NÁMĚSTÍ V TRUTNOVĚ" dovodit, že předložená reference ve výši min. 4.000.000,- Kč musí obsahovat m.j. práce v rozsahu rozpočtových stavebních nákladů ve výši 1.000.000,- Kč ve shodné klasifikaci, tj. výsadba dřevin, keřů a dalších rostlin (CPV 77 31 00 00 - 6 Služby vysazování a údržby zelených ploch) a také revitalizace veřejného prostranství (CPV 77 31 00 00 - 6 Služby vysazování a údržby zelených ploch a CPV 45 23 31 60 – 8 Chodníky a jiné zpevněné plochy) a předmětná reference tedy:

a) musí obsahovat **zároveň obě** činnosti popsané výše uvedenou klasifikací předmětu zakázky CPV kódy v požadované výši?

resp. b) musí obsahovat **alespoň jednu** činnost z činností popsaných výše uvedenou klasifikací předmětu zakázky CPV kódy?

Slova regenerace a revitalizace jsou ve vztahu k předmětu zakázky synonymy.

Odpověď na Dotaz č. 4:

Předložená reference ve výši min. 4.000.000,- Kč bez DPH musí obsahovat mimo jiné dodávky a související práce v rozsahu rozpočtových nákladů min. ve výši 1.000.000,- Kč bez DPH zahrnující výsadbu dřevin, keřů a dalších rostlin a také revitalizaci veřejného prostranství, kdy revitalizací veřejného prostranství byla v této souvislosti myšlena revitalizace (regenerace) zelených ploch.

Dotaz č. 5:

Součástí Zadávací dokumentaci "Regenerace zeleně a veřejných ploch Jiráskova náměstí v Trutnově" ani Přílohy č. 1 Projektová dokumentace a Soupis prací a výkonů (poptávkový výkaz výměr) této zadávací dokumentace není dokladová část týkající se vydaných stavebně prvních rozhodnutí, povolení a souhlasů. Nedílnou součástí uvedených dokladů mohou být m.j. skutečnosti, které mohou ovlivnit jak termíny plnění předmětné zakázky, tak stanovení ceny plnění předmětné zakázky. Jak je možné získat kompletní dokladovou část k vydaným stavebně-právním rozhodnutím, povolením a souhlasům?





Veřejná zakázka:

„REGENERACE ZELENĚ A VEŘEJNÝCH PLOCH JIRÁSKOVA NÁMĚSTÍ V TRUTNOVĚ“

Odpověď na Dotaz č. 5:

K předmětné zakázce byly povolovací doklady, které přikládáme v příloze. Z povolovacích dokladů nevyplývají povinnosti nad rámec nebo v rozporu s doposud zveřejněnými zadávacími podmínkami.

V Hradci Králové, dne 30. 04. 2015

Profesionálové, a.s.

Haškova 1714/3
500 02 HRADEC KRÁLOVÉ ①
IČO: 288 06 123 DIČ: CZ 28806123
www.profionalove.cz

Profesionálové a.s.

Ing. Bc. Alena Zahradníková

osoba zastupující zadavatele na základě plné moci



